
1231 Bet. og Jndst. ang. de Andragendeudv. tilstillede Andragender.

hans Regning, samt naar endvidere Anktion pr. Kommission eller over Varer, der ere givne iKom-
misfion, blev forbudt. —- Der andrages saaledes paa, at Loven af 23de Mai 1873 § 6 forandres
derhen,

at al frivillig Auktion over Handelsvarer paa Landet forbydes;

at saadan Auktion i stbstaederne og Handelspladserne kun er tilladt dem, der i det sidste Aar have
drevet og endnu drive Næring paa det Sted, hvor·Auktionen afholdes, og iøvrigt som hidtil,
saaledes at kun de Varer forauktioneres, hvormed de Vedkommende ere berettigede til at handle,
og i de samme Krantitetem

at den, der lader afholde Auktion over Varer, som efter de foreliggende Omstændigheder skjennesikke at være ham tilhørende men at tilhøre Trediemand, skal have sin Næringsvei forbrudt, og
at Formodningen for, at Varerne ikke ere ham tilhørende skal anses for at være tilstede, saavel
naar han ikke kan godtgjøre tidligere at have afkjobt den, fra hvem Varerne ere ham tilstillede,
lignende Varer i større Partier, som naar han ikke pleier at forhandle saadanne Varer fra sit
Udsalgssted, og , « «

at den, der benytter en anden Næringsdrivende til i hans Navn at faae afholdt en efter det Fore-
gaaende ulovlig Auktion, skal idommes en klækkelig Bede.

Da flere i Forbindelse med Næringsloven staaende Spørgsmaal maa antages i en nærmere
Fremtid at komme under Overveielse, gjør Udvalget ingen Indstilling

22. Fra Handlende og Handelsforeninger i 49 Kjøbstæder om Ændringeri Lovgivningen med Hensyn til Brugsforeninger. (Indbragt den 31te Marts 1881 af Folkethings-
manden for Maribo Amtt 2den Valgkreds, Lund).

Andragerne gjøre gjældende, at der under Navn af Brugsforening skjuler sig mangen
en Næringsdrift, som efter den bestaaende Lovgivning er überettiget, men som det er særdeles vanske-
ligt at ramme. En Mand, der ønsker at etablere en Forretning indenfor den lovbefalede Afstand
fra nærmeste Kjobstad, behøver blat at faae nogle enkelte Bekjendte til at træde-til og«danne en saa-
kaldt Brugsforeningz der udarbeides Love, hvoraf et Exemplar sendes til vedkommende Øvrighed til-
ligemed en Fortegnelse over Medlemmerne. » Enhver, der indfinder sig i -Foreningens« Lokale kan
da i Almindelighed strax gjøre sig til Medlem enten uden at erlægge Jndskud eller ved at yde et saa-
dant af forsvindende Størrelse f. Ex. 10 Øre. Dette vil sige, at den lovlig dannede Forening i
Virkeligheden kan sælge til Alle og Enhver; thi Ingen kan forbyde »Udsælgeren«, der ofte selv er
Eier af Forretningen, at erstatte den Paagjældende hans Indskud ved det første Kjøb, og denne kan
da udmelde sig i samme Øieblik, som han har gjort sit Indkjob og i den Anledning
indmeldt sig. « ·

Til Forebyggelse af saadanne Misbrug mene Andragerne, der skulde fastsættes som Betin-
gelse for en Brugsforenings Virksomhed, at der var en kontant Drifskapital tilstede, som tilhvrte
Medlemmerne, f. Ex. 50 Kr. for hvert Medlem, der dog skulde kunne indbetales i flere mindre
Jndskudz at ingen Forening maatte træde i Kraft, før der var indtegnet et større Antal f. Ex. 50

Medlgnmen og at det ufravigelig overholdes, at Fordeling (Udsalg) af Varerne kun sker mod kon-
tant etaling.

Udvalget henviser til sin Bemærkning angaaende Nr. 21 og gjør ingen Jndstilling.

23. Fra Handlende og Handelsforeninger i 4»9 Kjobstæder om Fremme
af Lovforslaget om den mellemkommunale Beskatning (Indbragt den 31. Marts 1881 af Folke-
thingsmanden for Maribo Amts 2den Valgkreds, Lund).

Det tør uden Tvivl siges — hedder det i Andragendet —— at der næres et almindeligt
Ønske om, at denne Sag, der i saa lange Tider har været Gjenstand for Debat baade i og udenfor
Rigsdagen, maatte finde sin Løsning og farligt interesserer det Kjøbstæderne, at dette sker. Der
henvises i saa Henseende til, at der paa det almindelige Møde i Odense 1879 af Delegerede fra alle
Landets Byraad blev vedtaget en Udtalelse, hvori fremsattes Ønske om, at under Ligningen paa
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